
  č. smlouvy objednatele: 0063/2020 

Stránka 1 z 2 
 

Smlouva o vypořádání závazků 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 
 

Smluvní strany: 
 
Ústav pro péči o matku a dítě, příspěvková organizace  
se sídlem: Podolské nábřeží 157, 147 00 Praha 4 – Podolí,  
IČ:  00023698,  
DIČ:  CZ00023698,  
Zastoupený: doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., ředitel 
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)  
 
a 
 
Název:  VEXTA a.s. 
se sídlem: Hovorčovická 137, Pakoměřice, 250 65 Bořanovice 
IČ:  26196662,  
DIČ:  CZ26196662, 
Zapsaná: Obchodní rejstřík, sp. zn. B 19173 
Zastoupen: Tomášem Veselým, statutárním ředitelem 
(dále jen „poskytovatel“ nebo „smluvní strana“) 
 
Uzavírají následujícího dne, měsíce a roku tuto dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění tuto smlouvu o vypořádání závazků (dále jen „smlouva“) 
 
1. Popis skutkového stavu  
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 10. 2018 smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 ze dne 10. 10. 2018 

a dodatku č. 2 ze dne 29. 4. 2019, jejímž předmětem byla rekonstrukce stávajícího oddělení 
šestinedělí a novorozenci P1, P1N, P2N ve 3NP a 4NP objektu D a C (dále jen „Smlouva“). Smlouva, 
včetně dodatků, byla uveřejněna v Registru smluv. Smluvní strany dne 30.12.2019 uzavřely ke 
Smlouvě dodatek č. 3, který byl v Registru smluv uveřejněn dne 24.1.2020 (dále jen „Dodatek č. 
3“) a jehož předmětem bylo provedení víceprací dle změnového listu č. 1 a 2 (příloha č. 1 Dodatku 
č. 3). 

1.2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle § 2, odst. 1, zákona č. 
340/2015 Sb. 

1.3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že vícepráce sjednané dle Dodatku č. 3 byly provedeny 
před jeho samotným uveřejněním v Registru smluv a byly předány dne 31.12.2019. Takové plnění 
předmětu do té doby neúčinného Dodatku č. 3 je plněním bez právního důvodu, tj. bezdůvodným 
obohacením dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Samotná úhrada za 
takto provedené vícepráce dle Dodatku č. 3 však bude  ze strany objednatele provedena až po 
jeho účinnosti. 

1.4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z Dodatku č. 3, s ohledem na 
skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti Dodatku č. 3 a v souladu s jeho obsahem 
plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku pozdějšího 
uveřejnění Dodatku č. 3 v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto smlouvu ve znění, jak je 
dále uvedeno.  

 
 
 
 



  č. smlouvy objednatele: 0063/2020 

Stránka 2 z 2 
 

2. Práva a závazky smluvních stran 
2.1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je vyjádřen textem Dodatku č. 3, který tvoří pro tyto účely přílohu 
této smlouvy, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Dodatku č. 3, 
zejména poté provedení víceprací dle tohoto Dodatku č. 3, považují za plnění dle této smlouvy. 
Z důvodu právní jistoty smluvní strany touto smlouvou potvrzují, že plnění v rozsahu vymezeném 
v Dodatku č. 3 bylo objednatelem objednáno, celé dílo dle Smlouvy vč. plnění vymezeného 
v Dodatku č. 3 bylo poskytovatelem objednateli dodáno v termínu do 31.12.2019. Smluvní strany 
dále potvrzují, že cena vyúčtována poskytovatelem fakturami č. 12190117 a č. 12190118 se 
vztahuje k plnění dodanému poskytovatelem v rozsahu vymezeném v Dodatku č. 3. Smluvní 
strany se dále zavazují, že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním v rozsahu vymezeném 
Dodatkem č. 3 nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení a vrácení platby vyúčtované poskytovatelem za dodávku plnění 
vymezených v Dodatku č. 3. Pro případ, že by se ustanovení předcházející věty ukázalo 
z jakéhokoliv důvodu nevymahatelné, je poskytovatel oprávněn započíst nárok objednatele na 
vrácení vyúčtované platby oproti nároku poskytovatele na vydání bezdůvodného obohacení 
z titulu dodávek plnění vymezených Dodatkem č. 3. Z důvodu vyšší právní jistoty smluvní strany 
prodlužují promlčecí lhůtu na uplatnění práva na započtení ve smyslu přecházející věty na deset 
(10) let.  

2.3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřených 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

2.4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její 
kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 340/2015 Sb. 
 

3. Závěrečná ustanovení  
3.1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
3.2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.  
 
Příloha č. 1 – Dodatek č. 3 ze dne 30. 12. 2019 
 
V Praze dne ……………………………………..   V Praze dne …………………………………….. 
 
 
 
………………………………………………………..   ……………………………………………………….. 
doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.,    Tomáš Veselý 
ředitel       statutární ředitel 


